
Beretning fra EM i styrkeløft 2019 Pilsen, Tjekkiet 

Atter engang er det blev tid til EM i styrkeløft, og atter en gang er 

det Pilsen i Tjekkiet, der leverer rammene til dette mesterskab, 

der er kombinationsstævne med deltagelse af både junior- og 

seniorløftere. Undertegnede har sammen med Bill Hald og Gorm 

Rasmussen fornøjelsen af at stå i spidsen for det danske hold, der 

består af 2 juniorløfter i skikkelse af Mickel Dahl og Simon 

Rasmussen samt 8 seniorløftere: Trine Bagger, Eva Buxbom, Anne Schjøtt, Kathrine 

Bak, Lise Frederiksen og Jane Aaberg, Danni Iversen og Nicki Lentz. Gorm Rasmussen 

og Bill Hald er med på trænerteamet. Vi er også godt repræsenteret på 

dommersiden, idet Henning Thorsen styrer lamperne med hård hånd de første dage.  

 



På det tekniske møde, der blev afviklet umildbart efter kongressen, var der ikke de 

store vigtige ting at berette om. Dog var der et par afbud idet Karen Hestehammer i 

57 kg klassen og Alexander Huber i 93 kg klassen for senior ikke stiller til start. 

Positivt er det også, at det i år er tilladt at træne i opvarmningen fra klokken 8-10 

om morgenen. 

Mandag d.29.april Åbnings ceremoni 

Simon Rasmussen (klovnefisken) var sammen med Mickel Dahl sikkert ankommet 

før tid på trods, at deres fly var aflyst grundet SAS pilotstrejker. Det mindre 

overenskomstvenlige Ryan Air var glade for ordren, og drengene landede således 4 

timer før beregnet i Prag. Det lykkedes også for transportpædagogerne at finde dem 

i lufthavnen og få dem sikkert etableret på Park Hotel. Således kunne klovnefisken, 

iført det stiveste landsholdspus, stolt præsentere det danske skilt ved 

åbningsceremonien.   

 

 

Tirsdag d.30. april Hviledag 

Dagen blev brugt fornuftigt for de unge menneskers vedkommende. Den ene skulle 

spise noget for ikke at være for let. Den anden var ikke på det punkt udfordret og 

behøvede ikke mad. For at dagen ikke skulle blive for lang, tog vi bilen ned til byen, 

så de unge kunne opleve den lokale kultur.   



 

Det blev til nogle super hyggelige timer i centrum, hvor der blev drukket rigelige 

mængder kaffe, spist is og kage for at fordrive ventetiden. Mr. Hald havde nemlig 

arrangeret en udflugt under byen i det 13 km lange tunnelsystem, der i to etager 

gennemborer midtbyen i forskellige dybder. For at få det maksimale ud af turen 

valgte vi, at vente på en af de engelsksprogede ture, idet ingen af os er skarpe i det 

tjekkiske.  

 



Inden de opdagelseslystne gæve daner kunne erobre den østeuropæiske 

undergrund, skulle de dog lige påklædes reglementeret. 

  

 


